
Ranní přehled 

18. července 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 15819,5 -0,13    

DJIA 34753 -0,03    

S&P 500 4551 -0,06    

DAX 16177 0,03    

Euro Stoxx 50 4384 0,14    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 32493,89 0,32       

Shanghai Composite 3198,94 -0,33       

Hang Seng 19037,36 -1,94       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 14244,95 NULL       

S&P 500 4522,79 0,39       

Dow Jones Ind. Avg. 34585,35 0,22       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,1251 0,15       

EUR/CZK 23,757 -0,03       

USD/CZK 21,113 -0,11       

USD/JPY 138,47 -0,17       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 1963 0,34       

Ropa 74,23 0,20       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

USA: 
 

14:30 Maloobchodní tržby (m-m) (předběžný) (červen): 
očekávání trhu: 0,5 %, předchozí hodnota: 0,3 % 
 

15:15 Průmyslová produkce (m-m) (červen): očekávání 
trhu: 0,0 %, předchozí hodnota: -0,2 % 

 
15:15 Využití kapacit (červen): očekávání trhu: 79,5 %, 
předchozí hodnota: 79,6 % 

 
16:00 Podnikové zásoby (květen): očekávání trhu: 0,2 %, 

předchozí hodnota: 0,2 % 
 

16:00 Index realitního trhu NAHB (červenec): očekávání 
trhu: 56, předchozí hodnota: 55 
 

22:00 Čistý příliv dlouhodobého kapitálu (květen): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: $127,8 mld. 

 
22:00 Čistý příliv kapitálu (květen): očekávání trhu: --, 
předchozí hodnota: $48,4 mld. 

 
Akciový výhled 
 
Po včerejším mírném poklesu budou v úterý ráno 
otvírat evropské indexy bez větších změn dle 
indikací futures. Na Wall Street jsme včera sledovali 
po úvodním přešlapování lehký posun vzhůru, index 
SP500 (+0,4%) tak uzavřel na letošním maximu u 
4523 bodů. V Asii přes noc trhy spíše ztrácely, po 
slabých makrodatech z Číny počátkem týdne, jsme 
svědky snižování růstových výhledů pro čínskou 
ekonomiku ze strany investičních bank. Nejhůře si 
dnes vedly akcie v Hong Kongu (-1,9%). Evropa má 
tradičně větší citlivost na dění v Asii nežli USA 
(ekonomicky i z hlediska indexů). Index PX pražské 
burzy uzavřel v pondělí na 1310 bodech (-0,1%). O 
to se „zasloužil“ především závěrečný pokles na 
ČEZu, jehož akcie končily na 893 Kč (-1,1%). Titul 
tak od konce června po výplatě dividendy kolísá 
kolem mety 900 Kč. Včera byly ke spatření 
mohutné růsty u polských utilit, kde polská vláda 
odkupuje uhelný byznys. Komerční banka se 
obchodovala v poklidu u 700 Kč (+0,3%), kde leží 
technická úroveň 200 denní MA. Erste podle 
předpokladů mírně oslabila na 788 Kč (-0,5%). 
Dnes čekáme opět klidnější vývoj, v případě 
setrvání pod 900 Kč bychom čekali nákupní zájem u 
ČEZu. 
 

 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

Česká republika 

 

Pražská burza v úvodní seanci týdne ukončila obchodování na 
červené nule, když index PX uzavřel s poklesem o 0,1 % při 
1309,69 b. Největší aktivita dle objemů byla na papírech s 
Čezem, který odepsal 1,11 % a zakončil obchodování při 893 
Kč. Komerční banka po celý den oscilovala okolo 700 Kč, kde 
obchodování také ukončila se symbolickým ziskem 0,29 %. 
Odepisovaly Erste (-0,52 %) a VIG (-1,66 %). V úvodní 
seanci týdne posílily akcie Monety o 2,21 % na 83,1 Kč. 

1300

1310

1320

16:3515:1114:0212:3111:1810:06

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Index DAX dnes uzavřel v mírně záporných hodnotách. 
Nejvíce odepsaly akcie Vonovia (-2,0 %), Infineon (-1,8 %) a 
Sartorius (-1,2 %). Naproti tomu připisovaly akcie Deutsche 
Bank (+2,3 %), Munich Re (+1,1 %) a Commerzbank (+0,9 

%). 

Evropský index STOXX 600 dnes rovněž odepisoval (-0,56 %), 
z tohoto indexu se nejméně dařilo sektoru zbytné spotřeby (-
2,18 %), informačním technologiím (-1,75 %) a materiálu (-
1,09 %). Naopak v zeleném dnes uzavřely sektory financí 

(+0,18 %) a zdravotní péče (+0,13 %). 

15900

15950

16000

16050

16100

16150

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Akcie na Wall Street se dnes vydaly opět severním směrem. Pozitivní sentiment přišel poté, co investoři zvažovali, jak moc blízko je 
FED s koncem zvedání úrokových sazeb. Avšak důležitá budou data týkající se inflace na základě kterých, se nejspíše bude FED 
rozhodovat, jestli dál pokračovat v restriktivní měnové politice či naopak podpoří ekonomiku poklesem úrokových sazeb. 

 

Na devizovém trhu jsme pozorovali mírně oslabující českou korunu, jež oslabila vůči euru o 0,11 % na hodnotu 23,76 EURCZK. 
Naopak vůči americkému dolaru česká koruna posílila (sice o zanedbatelných) 0,05 % na hodnotu 21,13 USDCZK, nicméně upevnila 
tím svou hodnotu vůči americkému dolaru blízko dlouhodobých maxim.  

4490

4500

4510

4520

4530

4540

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 

Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


